

KURJER WARSZAWSKI

D. 17. Grudnia. — Rok 1837.
Niedziela.

№ 335.

Jutro, Ś. Gracjan.
Mieniny Najjaśniejszego PANA.

Maiąca ustaloną Europejską sławę wzniosła Opera *Robert diabeł*, wczoraj pierwszy raz przedstawioną została na scenie naszej. Przedmiot tej opery jest nieco tajemniczy. Zły duch w postaci Rycerza *Bertrama*, jest przywiązany do Hrabiego *Roberta* od pierwszych dni jego urodzenia, i żeby się z nim nie rozstać na wieki, usiłuje wziąć go z sobą do piekła. *Robert* urodzony w *Normandji*, w pierwotnej swojej młodości przez wpływ *Bertrama* już tyle nabroił, że go z własnego wypędzono kraju. Udał się do *Palejmu*; a przyjaciel *Bertram* nieodstępnie przy nim: tam *Robert* zakochał się w córce *Xięcia Sycylji*, która była mu równie ważną. Lecz *Bertram* stawia mu ciągłe przeszkody aby go dręczyć. Ponieciakim czasie z *Normandji* przybywa do *Sycylji Alicja*, córka karmicielki *Roberta* i współwychowanka jego, z oznajmieniem że czcigodna i pobożna Matka Hrabiego już nie żyje, że mu przesyła swój testament. *Robert*, chociaż ma w sobie 2 przeciwnie skłonności, to jest wpływ złego ducha i uczucia cnotliwej matki, ciężko tą stratą został dotknięty. Odtąd niewinna i cnotliwa *Alicja* stała się jego duchem opiekuńczym; odtąd zaczyna się niewidzialna walka między nią a *Bertramem*, czyli walka dobrego ze złem. Przedmiotem tej walki jest serce *Roberta* wystawione z obu stron na srogię pociski. *Bertram* aby go przywieść do rozpacz, a tem samem zmusić go do podpisania cyrografu, przez 4 akty wzuieca w nim chęć do gry, do napoiów, stawia mu przeszkody w miłości i w sprawach wojennych, namawia do spełnienia świętokradztwa; w 5ym *Robert* pogrążony w toni nieszczęść, unikając pogoni sprawiedliwości, chce schronić się do świątyni; *Bertram* usiłuje go z tych miejsc oderwać, obiecując mu nowe sposoby zostania szczęśliwym aby tylko chciał podpisać

przygotowany cyrograf. Nieszczęśliwy, już go chce podpisać, w tem uderzają jego słuch kościelne pienia połączone z niebiańską harmonią organu, usłyszał pobożną pieśń którą jego Matka śpiewywała, serce zadrżało, uspiły się namiętności. *Bertram* aby go rozjątrzyć na nowo, udał przed nim że te wzniesłe modły odprawiają się za pomyślność jego rywala *Xięcia Grenady*, który się łączy z *Xiężniczką Sycylji* kochanką *Roberta*. (Jeden z złych duchów był tym mniemanym *Xięciem*). Przytem odkrywa mu straszną tajemnicę że jest jego ojcem, że go nieograniczenie kocha i pragnie być z nim nierozłączonym na wieki. *Robert* miotany chęcią zemsty nad rywalem, tudzież przywiązaniem synowskiem już się zabiera do podpisu fatalnego aktu, gdy wpada *Alicja* z oznajmieniem, że *Xiężkę Grenady* (zły duch) nie mógł wejść do Przybytku Pańskiego, a *Xiężniczka Izabella* czeka Hrabiego u stóp ołtarza. Tu się okropna zaeczyna walka uczuć *Roberta*; *Bertram* wiedząc że ma od swego starszego pozwolenie przebywania na ziemi tylko do dzisiejszej północy, jako ojciec nagli syna do podpisania potępiającej karty. Z drugiej strony *Alicja* przedstawia testament matki, w którym błaga aby się strzegł złego ducha, godzina nadeszła, północ uderza, *Bertram* się zapada, a w Świątyni Pańskiej wśród modłów i wzniesłego pienia, odnosi tryumf nieograniczone miłosierdzie Boskie. O muzyce *Meierbera* do tego przedmiotu, mnóstwo pism rozprawiało wykazując niektóre wady, a wskazując wysokie zalety. W krótkości można wyznać, że P. *Meierber* co do stylu, oryginalnym zupełnie nie jest; widać że pisał za czasów *Rosyniego*, *Webera*, naginając się do smaku szkoły francuskiej. Lecz mu tę wielką zaletę przyznano, że tak ściśle w swojej kompozycji jest dramatyczny

czny, tak pięknie nótami deklamuje, tak wysoko pojął akcją do ważnych wyrazów, iż przypuścić wypada jakoby się radził (pisząc to dzieło) najznakomitszych Artystów dramatycznych np. takich jak *Talma*, a w instrumentowaniu nikt mu odmówić niezdola szczególniejszej oryginalności; z swojej instrumentacji wydobywa najfantastyczniejsze skutki dotąd nieznanne, a nader stosowne do podobnego przedmiotu. Obok dramatyczności, i śpiewy rozlewa przyjemne, a muzyka do tańców jest lekka i rokoszna. Całość jest budową zadziwiającej siły, można powiedzieć iż w historii oper, takiego ogromu i jeszcze nie było jakim jest *Robert diabeł*. Mnóstwo jest piękności muzycznych w każdym akcie, i zapewnić można, że przy pierwszym słyszeniu tej opery co od razu niezajmie, to w następnych coraz nową zrodzi przyjemność. Publiczność wczoraj napełniła wszystkie miejsca Wielkiego teatru, i już od rana zabrakło biletów. Ci z znawców i lubowników sceny, którzy widzieli to dzieło na pierwszych teatrach Europy, sprawiedliwie przyznają, że w wystawie nasz Robert nieustąpi żadnemu, i bez wątpienia z taką punktualnością, z takim przepychem żadne dzieło sceniczne nie było przedstawione w tutejszej stolicy. 270 nowych, nader gustownych, w większej części kosztownych ubiorów. Dekoracje zachwycające. Pierwszą, widok *Palermo*, można nazwać iedną z najpiękniejszych panoram. 2ga, wspaniała sala tronowa z ruchomą fontanną. 3cia, sławna skała *S. Jreny* oświetlana kunsztownie. 4ta, Groby, czarujący sprawa widok. 5ta, przepyszna Komnata sypialna błyszcząca złotem. 6ta, Przysionek świętyni. 7ma, Świątynia wewnątrz, dzieło mistrzowskie. Chóry pomnożone, powiększona orkiestra, dokładnie wykonywały nawet najtrudniejsze części. Po ukończeniu, przywołano JPP. *Szczurowskiego* i *Dobrskiego*; wszyscy obecni jednogłośnie żądali ukazania się *J.P. Karpinińskiego*, aby mu okazać zadowolenie za tak dokładnie pod jego sterem wykonanie części muzycznej; również o-

znaki zadowolenia otrzymał *J.P. Saketi*, którego utworu i pomysłu są wszystkie dekoracje. Następnie przywołani wszyscy Artysci, i oddzielnie *J.P. Dobrski*, *J.Pani Rywacha* i *J.Panna Riwole*. Układ na naszej scenie tego ogromnego dzieła, jest *J.Pana Kudlicza* Reżysera Teatrów Warsz. Tańce ułożył *J.P. Morys* Dyrektor Baletu, zdołiły one akt 2gi i 3ci, i przez utalentowane Tancerki wykonane były z ciągłą przyjemnością dla widzów. Z powodu długości tego dzieła, dziś i przy następnych przedstawieniach zaczynać się będzie o godzinie 6tej. Celniejsze i najupodobniejsze muzyki z tej opery, z textem polskim lub francuzkim, już są do nabycia w składach JPP. *Klukowskiego* i *Senewalda*; zaś egzemplarz drukowany całego dzieła znajduje się do nabycia w kassach Teatrów za zł. 2. Celujące gusem i starannem wykonaniem ubiory do tej opery, męzkie są roboty *P. Hermana* Kostiumjera, a kobiece, robiły *J.Panny Trawne*.

Ku końcowi upływającego tygodnia, poprawił się eokolwiek ruch handlowy na placu naszym, który z powodu uciśnionego stanu kursów za granicą, dotąd nie był weale pomyslnym. Onegdajsza poczta przywiozła nam podwyższone kursa papierów naszych na giełdzie Berlińskiej, spodziewać się przeto należy, że to nie będzie bez wpływu i na naszą giełdę. (W.H.) — Na ostatnich Targach Warszawskich płacono za korzec Żyta zł. od 18 do 19. Pszenicy od 21 do 24 i pół. Jęczmienia od 14 do 16 i pół. Owsa od 9 gr. 24 do 10 gr. 10. Siana furę iednokonną od 18 do 29, parok: od 36 do 48. Słomy od 10 do 20 — *Przybyłska* Małgorzata żona wyrobnika lat 47 licząca, onegdaj w zamiarze nakopania piasku z miejsca wzbromionego, wlała do dołu pod okopami będącego, skutkiem czego ziemia oberwawszy się przyniosła ją tak mocno, że po odkopaniu znalaziono ją już nieżywą.

Francja. — *P. Djupe* który od czasu rozwiązania izby deput: opuścił pałac prezyden-

tury, otworzył 3go b. m. swoiewłasne salony, mnóstwo znakomitych osób je napętniło. — Dzienniki francuzkie ogłosiły testament Xżny *Le* (Królowej *Hortensji*). Zapisała mnóstwo pierścieni, naramienników, kaszemirów, pamiątek i t. d. swoim krewnym i przyjaciółkom. Między innemi wymienioną jest także sławna piękność Pani *Rekamje*. Szczególniej interesujący jest koniec testamentu, który brzmi iak następuje: „Oby mój Małżonek obdarzył mnie oznaką swojej o mnie pamięci; niechaj wie, że największym żalem moiego życia było to, iż go nie mogłam uszczęśliwić. Nie mam żadnych rad politycznych dla moiego syna. Wiem iż zna cały stan i powinności, iakie mu iego imie nakłada. Przebaczam tym, którzy o mnie źle myśleli, i spodziewam się, że moi ziomkowie przez nieiaki czas będą mnie mieli w pamięci.“ — *Achmet* Bej prosił Sułtana aby mu dopomógł lub siłą zbrojną lub układami do odzyskania *Konstantyny*. — Minister wojny zabronił aientom hispańskim zbierać we Francji zaciąganych dla posiłkowego korpusu w *Hiszpanji*.

Anglja. — Królewicz *Xłę Sussex* w skutku swojego ostatniego upadku, zmuszony jest chodzić o szczydłach.

Hiszpanja. — Francuzki Podpułkownik *Ferri* przeszkodził w *Jaka* wybuchowi rozruchów. — *Kabrera* korzystając z obecności *Espartera* znowu atakował *Walencję*. — *Don Karol* wydał rozporządzenie, aby nawet krewni dezertorów ulegali ścisłemu więzieniu. — *Oraa* 16 z. m. stoczył walną bitwę pod *Akara* i zabrał przeciwnikom 300 ienców.

Niemcy. — W *Frankforcie n. M.* odkryto bandę kupczyków, którzy okradali swoich panów, i posyłałi towary na sprzedaż do *Mankejmu*.

Turecja. — Sułtan zawarł traktat handlowy z *Belgją*, i przyrzekł jej wszelką protekcję iakiej używają inne narody w iego posiadłościach. Wkrótce ma także być urządzone w *Samburze* poselstwo belgickie. — Niedawno zażądał

rząd turecki od Anglików aby mu posłałi iakiego zdatnego officera dla marynarki tureckiej; iakoż przybył Pułkownik *Konsidju*, lecz teraz Sułtan znowu oświadczył, że nie przyjmuje żadnego cudzoziemca do swojego wojska.

Rozmaitości. — Dziennik *Europa* zawiera szczegóły o niewiastach znalezionych w haremie Beia Konstantyńskiego. Wiadomo, że przy zdobyciu *Konstantyny* wpadło w ręce Francuzów 150 kobiet zostawionych przez Beia. Najpiękniejsza z nich ma się nazywać *Aisza*, a nawet sława jej wdzięków doszła do *Paryża*. Jednakże szczerze wyznając, nie ma ona zbytich praw do tego, jest to albowiem osoba ciężka, zkoślawym chodem, i skórą oliwkową. Zresztą jest to dobre dziecko, umiejące tańcować naksztalt wyuczzonego pieska. Ta *Wenera* haremu, była perłą kobiet, które *Achmet* zwycięzcom zostawił, czyli przysposobnej okoliczności ich się pozbył. Najzałotniejsi francuzcy wojownicy oniemieli na widok tych burzysek. Ci, którzy nieustraszenie maszerowali przeciwko paszczom armat, zdrżeli na widok tych malowanych brwi izmarszczonych twarzy. Część ta francuzkich zdobywczy pabawiła niemalokłopotu. Cóż z nimi było począć? *Mahomet* opiekun niewiast podał dobrą radę. Wszystkie oddane zostały Mułtym, którzy je wmałych oddziałach rozestali między mieszkańców. Środek ten przynosił francuzom i korzyść polityczną, stronnicy *Achmeta* obchodzą się z powierzonemi im kobietami z iak największym szacunkiem; zaś iego nieprzyjaciele uważają je za sługi, a złąd możemy poznać, iacy mieszkańcy są przychylni sprawie fracz: — W pewnej stolicy takie były w gazetach *doniesienia*: „Na kolendę można dostać wksięgarni Pana *N. Bólu zębów iiego skulków*.“ „Młodzieniec naswój wiek dość młody, a na swoją młodość dość stary, życzy być przyiętym na krytyka. Posiada on nie mało świadectw od rozmaitych kawiarni.“ „Kotka, która już w rozmaitych rodzinach łowiła myszy, i mogąca o tem najchleb-

bniejsze złożyć zaświadczenia, życzy stosownej posady.“ „Na ulicy Długiej znaleziono puljares, który w sobie zawiera pukiel włosów, pozew od lichwiarza, końcówki sonetu dewize od stoika pomady, właściciel może go odebrać i eśli ma na opłacenie kosztów druku.“ „U mnie można codziennie przyjąć dzieci do jedzenia.“

W dalszem ciągnięciu 5 klasy 50 Loterji w d. 16 b. u., znaczniejsze wygrane padły iak następuje: Złp. 10,000 na Ner 63,852 u Celnika w Włodawie. Po złp. 3,000, na Nra: 15,294 u Peretza w Ciechanowcu, Nr 24,483 u Justmana, Nr 26,033 u Szpera, Nr 35,869 u Wiemana, Nr 38,676 u Nelkena Nr 39,818 u Aptego, Nr 45,864 u Emicha i Komp., Nr 55,143 u Bersohna, Nr 57,901 u Sandberga w Pińsku, Nr 59,575 u Wiemana, Nr 63,807 u Lewkowicza w Łomży, Nr 65,492 u Wiemana. Po złp. 1,000, na Nra: 180, 2,029, 2,639, 3,332, 3,719, 5,384, 5,986, 9,445, 12,350, 12,824, 14,380, 15,758, 20,586, 21,447, 22,109, 22,910, 24,612, 25,917, 27,405, 27,734, 28,796, 29,980, 30,903, 31,016, 32,931, 34,170, 35,703, 37,025, 39,919, 40,066, 41,388, 42,017, 45,476, 45,823, 46,456, 50,196, 56,553, 57,030, 57,748, 61,269, 61,776, 65,045.

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Bachowski Jan Dzie: z Trzebieży; Borowski Józ: Dzie: z Suchowoli; Dąbski Aug: Hr. z Bożej Woli; Zaborowski Jan Dzie: z Puszczy; Mikorski Roman Hr. z Słubic; Wodziński Tom: Dzie: z Zaborówki; Charkowski Paweł Dzie: z Buczkw; Lachmański Adam Dzie: z Zórawka.

D O N I E S I E N I A.

Podpisany Majster Profesji Kowalskiej i Fabry, kant budowy i reparacji Dylizantów Pocztowych, mając w swojej fabryce dokładnych RZEMIEŚLNIKÓW, iako to: Czeladzi Kowalskich, Stelmachskich, Kołodziejskich, Słusarskich, Malarskich, Siodlarskich, otworzyłem teraz Warsztat gdzie, przyjmując do robienia wszelkie roboty Kowalskie, Stelmachskie Kołodziejskie i iakie się tylko około Powozów i Wozów czy do Młynów znajdować mogą; iako też i okucie Koni, a to za pomniejszą cenę. Fabryka moja jest między Kapielą Żelazną a Ogrodem Ulrycha przy ulicy Ciepłej pod Nr 1106, w własnym domu.
Jerzy Sonneberg.

Wielmożna Szotarska, na ówczas mieszkańca przy ulicy Piwnej (niewiadomego Nru) poszukiwana z pewną kwotą pieniężną dla niej przeznaczoną, raczy się zgłosić pod Nr 650, przy ulicy Przetazd w domu Bednarka pod Lipką, odebrać może, po zwro-

cenie kosztów niniejszego obwieszczenia u Alexandra Zagórskiego.

Podpisany mieszkający przy ulicy Franciszkańskiej Nr 1799, ma zaszczyt zawiadomić PP. Urzędników wszelkich Biur, iż w składzie jego dostać można SZPAD ewylnych w różnych gatunkach, iako też SPRZĄCZEK w najnowszych modelach, turdzież PENDENTÓW, FELCECHÓW, KAPELUSZY stosowanych, iak niemniej SZPAD zwyczajnych; przytem zawiadomiam Szan: Publiczność przedmiotów następujących potrzebującą, iż w tymże Handlu dostać można TAC iakierowanych, z rekońciami posrebrzaniem, TORB myśliwskich, KLARYNETÓW, FLETROWERSÓW, PLECİKÓW i SKRZYPCÓW fornirowanych, oraz i KUFRÓW, a to za najpomniejszą cenę.—
Szachna Finck.



Kocz familijny z fordekiem i KARETA podwójna, iest do sprzedania przy ulicy Nowolipie pod Nr 2112/13, u Sawiańskiego.

MUNDUR haftowany wydziału Skarbowego klasy 8 i PEASZCZ podszyty Szopami, iest do sprzedania pod Nr 1307, na Nowym Świecie. Wiadomość u Gospodyni domu.

Biuro Prywat: Poruczeń.

Na Krakowskiem Przedmieściu Nr 410.

Potrzebna iest BONA rodowita Francuzka, na Prowincją do Miasta.

Zadana iest POŻYCZKA 4,000 złp., pod korzystnymi warunkami. Blizsza wiadomość w temże Biurze.

Dziś rano zimna stopnia 4. Wczoraj w południe 3.

TEATR WIELKI. Jutro, 2 Grenadjerowie. 3 Narzeczone. Kantata. (Bezpłatnie).

Dziś familja Rudlerów grać i śpiewać będzie w Oranżerji w Powazkach od godziny 3 z południa. Amatorowie Szlachty na lodzie, mogą mieć rozrywkę na zamierzonym już bezpiecznie stawie, do czego są urządzone Sanki dla wożenia Dam. *Schultz.*

Dziś w Kawiarni w Gmachu Teatralnym pod filarami od strony ulicy Wierzbowej, obok Teatru Rozmaitości, familje *Hessen* i *Hagenmajster* grać i śpiewać będą.

Dziś w Kawiarni w domu W. Grabowskiego grać i śpiewać będzie familja *Zenger*. Zacznie się o godz: 5.

Dziś w kawiarni na Piłkackiem w domu dawniej Ossolińskich od rogu ulicy Rymarskiej, familja *Szlosser* grać i śpiewać będzie od godziny 6 wieczór.

Dziś od godz: 1ej z południa do wieczoru, w Ogródku Zielonym grać i śpiewać będą PP. *Hagenmajster* i *Hessen*.

Arsenał Warszawski. Podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że ktoby życzył podjąć się przewózki wodą z Warszawy do Twierdzy Sgo Jerzego różnych Efektów, iako to: Drzewa do budowy Artylleryi wałowej, sztuk wielkich długości od 18 do 20 stóp, szerokości od 10 do 15 i grubości od 6 do 12 cali; sztuk średnich długości od 8 do 12 stóp, szerokości od 10 do 12 i grubości od 2 do 3 cali; sztuk małych długości od 3 do 5 stóp, szerokości od 3 do 10 i grubości od 3 do 5 cali mających, iak również gotowych Ławet, Podłożów pod nie, Żelaza, Surowcu i t. p. przedmiotów, ten zechce zgłosić się na licytację w Biurze Arsenatu przy ulicy Długiej formalnym porządkiem odbyć się mającej, a mianowicie pierwsza w dniu 5/17, a ostateczna w dniu 7/19 Stycz. 1838 r. o godz. 11 z rana. Gdyby kto z konkurentów na licytację osobicie przybyć nie mógł, to winien nadesłać do Biura Arsenatu na wyż oznaczony dzień deklaracją opieczetowaną z wyszczególnieniem w niej ceny, za jaką przewózki powyższej podjąć się może. Kaucja iaka na licytacji złożony lub też przy deklaracji do Arsenatu nadesłać się ma, powinna wynosić zł. 30,000. Życzący widzieć poprzednio głównejsze przedmioty przewózki iako to: Drzewo, gotowe Podłoża, Ławety, i inne t. p. zechcą się zgłosić do Arsenatu, gdzie im takowe iak również i szczegółowe warunki do przejrzania pokazane będą. Zarządzący Arsenatem Kapitan Artylleryi *Dahonin*. Tłómacz Arsenatu *Dannemann*.

Arsenał Warszawski. Ogłasza niniejszem że o dostawę dla miejscowych parków Artylleryi w Nowogrodziewsku 192 pudów 22 funtów Swoły paku, wedle ceny anszlagowej zł: 1217 wynoszącej, odbędzie się w Biurze Arsenatu (w którym warunki tej dostawy w każdym czasie widzieć można) w dniach 15/27 i 17/29 Grudnia r. b. o godzinie 11 z rana licytacja głośna in minus, na którą chęć mający podjąć się powyższej dostawy, zgłosić się powinni z kaucjami prawnemi do wysokości zł. 400. Zarządzący Arsenatem Kapitan Artylleryi *Dahonin*. Tłómacz Arsenatu *Dannemann*.

Arsenał Warszawski. Zawiadamia niniejszem osoby interessowane, że o dostawę na rok 1838 do Arsenatu Warszawskiego 135 pudów 2 1/3 f. Świec żółtych i 21 sążni 35 szczap Drzewa sosnowego do Arsenatu w Twierdzy Sgo Jerzego 20 sążni takiegoż Drzewa, razem Świec żółtych 135 pudów 2 1/3 funt i Drzewa sosnowego 41 sążni 35 szczap, wynoszących, wedle cen anszlagowych funt Świec po gr: 27 i sążni drzewa po zł: 22 gr: 8 4/5 razem zł:

5782 gr: 18, odbędzie się w Biurze Arsenatu w dniach 4/16 i 6/18 Stycznia r. 1838 o godzinie 11 z rana licytacja głośna in minus, na którą chęć mający podjąć się wyżej rzeczonyj dostawy zgłosić się zechcą z prawnemi kaucjami do wysokości 1927 zł. Przytem nadmieniam Arsenat, że Świece powinny być z żołu białego i czystego w dobrym gatunku, a Drzewo suche i bez sęków w sążniach półkubieznyczych z których każdy zawierac winien w sobie 120 szczap po 1 1/2 łokcia długich; z resztą szczegółowe warunki tej dostawy można widzieć każdego czasu w Biurze Arsenatu. Zarządzący Arsenatem Kapitan Artylleryi *Dahonin*. Tłómacz Arsenatu *Dannemann*.

D O N I E S I E N I A.

Oprócz Zabawek dla Dzieci, o których Fabryka Wyrobów Metalowych i Lakerowanych już doniosła, znajdują się jeszcze następne gatunki, łączące bardziej użytek z zabawą, iako to: Łamigłównka czyli Zagadki chińskie, Zabawa Mozaikowa, Łamigłównka Solidometryczna, Architekturka i t. p., w grach tych z kilku lub kilkunastu ciał, według dołączonych do każdej wzorów, ułożyć można rozmaite figury bąc matematyczne, bąc wystawiające bryły, budowle, pałace, bramy, wieże i t. p., Trójkąty czyli matematyczne A. B. C. gra złożona z kilkunastu trójkątów 2ch tyko wielkości, różnobarwne polakierowanych, z których można ułożyć całe abecadło i rozmaite figury, gwiazdy i t. p., prócz tych znajdują się Tarcze magiczne, Obrazy do składania, Turrek i Masztalercz, Kosmogramy z widokami krajoznymi, Teatry z dekoracjami ruchomemi i osobami do ulubieńszych sztuk; Figurki te na żądanie wielu osób także poedyńczo się przedał.

Ostrzeżenie ze strony E. Depler w dniu 6 Grud: 1837 r. w Nrze 325 Kurjera Warsz: zamieszczone, daie mi powód do odpowiedzenia, że Losy Numerami oznaczone do 5 klasy 50 Loterji klas: następujące Nra: 11,831, 11,832, 33, 11,862, 63, 64, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 75, 38,166, 67, 68, 69, 70, 72, 73, 78, 88, 41,483, 41,484, 81, 478, 77, 76, 79, 15,447, 2,599, 44,086, 87, 89, 90, właściwie się u mnie znajdują, bo są zastawione za złp. 3,444. Kto gra na wspomnianym numerze nie wiem, i to jest dla mnie teraz obojętne, posiadacza losu sądziłem mieć prawo do rozrządzenia losami gdy do posiadania losów, zastawiający jest podobnym iako Subkolektor. Na losach iako zastawach służy mi przywilej, i do wygranej na nie paść mogącej, mam pierwszeństwo aż do summy złp. 3,444, iezli mi summa na zastawy dana wypłaconą będzie, dziś wydam zastawione losy Kolektorowi

lub Dyrekcji, pilnie praw moich niepotrzebnie E. Depler nadużyć się obawia, i sam tylko odpowiadać będzie graczom za straty jakimi ci są zagrożeni, gdy ich losy są obdużone. *J. S. Pawlik.*

Kuratorowie Massy upadłego Franciszka Andre ogłoszą, że STANCJA z 3ch Pokoi, Kuchni, w oficynie na 1em piątrze, wraz z 2ma Jzbami na dole z dużym Warsztatem na fabrykę Kolarską i dużą Remizą na skład węgla i drzewa, jest do wynajęcia, chociaż dla innych fabryk lub rzemieślnictwa w pałacu JW. Hra: Zamojskiego pod Nr 472, od nowego roku; dalsza informacja u podpisanego. *Karol Hege* przy ulicy Długiej pod Nr 587.

Ktoby chciał za opłatą za góry dwóletniej dzierżawy, mieć **DZIERŻAWĘ** przez lat 3 **DOMU** czynnego czystego dochodu rocznie zł. 5,500: niech się zgłosi pod Nro 493, na 1szę piątro przy ulicy Danielewiczowskiej, gdzie bliższą powoźmie wiadomość. Wejście przy Magazynie srebra.

Dom murowany przy ulicy Sliskiej pod Nr 1474 w Warszawie zabudowany, z wszystkimi do niego atencjami, będący własnością nieletnich dzieci niegdy Maxima Regolskiego, wydzierżawionym będzie przez publi: licytacją w d. 20 b. m. r. o godz. 3 z połud.; na gruncie w tymże domu odbyć się mając, na lat 3 poczynając od 1 Stycz. 1838 r., a to na żądanie opieki tychże, przez Radę familijną szczególnie umocowaną. Licytacja rozpocznie się od summy złp. 2,600 na rok; chcący licytować, powinien mieć z sobą na wadium złp. 600; z resztą warunków są codziennie do przejrzenia tak na gruncie tej possessji, iako też w kancelarji hypotecznej u podpisanego, tudzież w mieszkaniu Opiekuna głównego Kazimierza Müllera Nr 1479.— *An. William Reient.*

Koczyk lekki parokony, świeżo odnowiony, jest do sprzedaży, za cenę mierną, przy ulicy Solec niedochodzące Szlachetuz, w domu pod Nr 2932. Informacja u Rządcy tegoż domu, Stanisła: Łopacińskiego.

PIWNIC kilka wygodnych, na składy Win i Towarów, jest do najęcia każdego czasu w Hotelu Polskim Nr 585 przy ulicy Długiej. Wiadomość u Pisarza tegoż domu.

WEŻNY dwadzieścia kilka kamieni na sprzedaż, przy ulicy Leszno Nr 723, na 2m piątrze od ulicy.

WINA Węgierskie po niższej cenie iako to: dobrego garniec zł: 12. 15 i 18, butelka zł: 2 gr: 20, wystałe zł: 3 i 4, wytrawne 6ścio złotych po zł: 5, oraz stare wina stosunkowo tańsze, także Madera zł: 4 i 5, Reńskie zł: 3, 4, 5 i 6, Arak Jamajka butel: kwar: zł: 4, 5 i 6, biały zł: 6, Wódka franc: zł: 4, Portera 10

bute: małych zł: 6, dużych zł: 8 gr: 10, sprzedane się na rogu ulicy Mostowej i Nowomiejskiej pod Nr 166, w Handlu Milewskiego.

Po zmarłym Sgrodniku botanicznym Uniwersytetu Krakowskiego *F. Chladek*, pozostał Zielnik czyli *Herbarium vivum*, złożony z przeszło 7000 plant, z nazwiskami i ukladyfikowaniem. Chcący nabycy, raczą się w listach frankowanych zgłosić do przydanego Opiekuna pozostałych małoletnich, W. Jana Steczkowskiego Adjunkta Obserwatorjum Astronomicznego w Krakowie.

Przy ulicy Przejazd w domu W. Nainskiego Nr 649, wprost ulicy Długiej, został nowo otworzony Sklep Saski, w którym dostać można wszelkich Wyrobów Lipkowskich, iako to: Płócienek, Barchanów, Kaftaników, Spódnic ciepłych, Chustek do nosa kolorowych, Rękawiczek i innych tym podobnych wyrobów. Przy nadchodzących Świątach tenże Sklep poleca się rozmaitemi Biletami, Kalendarzami i powszechnie znanymi Zabawkami dla dzieci z fabryki Minera, tudzież różnego rodzaju robotami na kanwie, a nadto przyjmują się obstatunki na roboty z krepy. W Sklepie tym jest znaczny zapas Krawatek, Półkoszulków, Mankietek i Kołnierzyków męzkich.

Sekwestrator Obwodu Warszawskiego. Podsie do publicznej wiadomości, iż zajęte **DRZEWO** w sążniach różnego gatunku sztuk 60, we wsi Osowiec powiecie Błońskim, oraz **SKOPOW** sztuk 100, będą przez publi: licytacją w d. 16f28 Grudnia r. b. w Urzędzie Wójta Gminy Osowiec o godz. 10 przed południem, sprzedane.— *J. Luszczeński.*

CZAMARKA cała barankami podszyta, wierzch ciemno-zielony; oraz **CZUJKA** barankami siwymi podszyta, wierzch granatowy; są do sprzedania. Dowiedzieć się można w pałacu dawniej Olbromskich, dziś W. Szyca, przy ulicy Senatorskiej Nro 460, w ofisowni na 2m piątrze, u Zaka.

TARTAK na rzece Radomce, dostateczną wodę mający, o miłę od Wisły w miejscen w lasy obfitującym położony; jest do wydzierżawienia od Nowego roku 1838. Miejsce dogodne do postawienia Młyna, Olearnia, Folusza, Papierni na 6 kół wodnych obrotu, z dodatkiem w części inż obrobionego drzewa, w okolicy mocno osiedlonej, jest pod korzystnymi warunkami chcącemu podjąć się wystawienia swym kosztem, na lata umówione do wypuszczenia. *Gruntu*



W dobrej Glebie na 50 Kolonji podzielone, każda po jednej włóce chełmińskiej maięca, z korzystnymi warunkami do osiedlenia. Po dalszą informacją zgłosić się na miejscu do Administratora dóbr Erzozy w Powiecie Kozienskim Gub: Sandom: położonych.

W dniu 11 b. m. idąc Krakowskiem Przed: z kieszeni wypadł Zegarek Damski złoty, z sznurkiem i 2ma dewizkami złotymi, obwinęty był w bibułę białą, z powodu, iż znaczenie był w spodniej kopercie zepsuty. Poczciwy znalazca gdy odka takowy do Drukarni Kurjera, otrzyma nagrodę.

Klacz goniada angliżowana, rassy Mecklenburgskiej, lat 6 maięca, rosła, zdalna do stada, jest do sprzedania w pałacu Potockich pod Nr 415; wiadomość u Jana Stangreta.

Zgubiony został podpisanemu WEXEL przez F. Loteryngera na rzecz jego na summe złp. 3,000 pod dniem 18 Listop: r. b., z terminem 3 miesięcznym wystawiony, a przez podpisanego in blanko cedowany, udziela przeto do wiadomości publicznej, iżby nikt takowego wexlu nie nabył, gdyż już zupełnie umorzonym został.

Podpisane zawiadania niniejszem Publiczność, a mianowicie osoby handliczące, iż udzielona przez nią w dniu 25 Stycznia/6 Lutego 1836 przed *Józefem Noskowskim* Reientem Ptu Warszawskiego na Osobę *Fryderyka Bormanna* do załatwienia interesów fabryki Kobierców i Cykorji pod firmą *Jana Gejsmera* exystującej Plenipotencja, przez Akt urzędowy na dniu 11/23 Listopada 1837 r. doreczony, odwołaną została. *Aloiza* pierwszego ślubu *Gejsmerowa* teraz zamężna *Perks*.

Podpisany, utrzymujący Fabrykę Pierników i Czekolady przy ulicy Kapitulnej pod Nr 538, ma zaszczyt polecić się Szano: Publiczności do następnych Świąt z PIERNIKAMI Toruńskimi i Norymberskimi w różnych gatunkach i obrazami wszelkiego rodzaju, oraz różne Towary cukrowe, iako to: ORZECHY różowe, oranżowe, cytrynowe, anżowe i t. p., OBRAZKI cynamonowe i cukrowe, MIGDAŁY cukrowe, KARMELEKI i MAKARONIKI migdałowe, a szczególnie na uwagę zasługujące LASKI cynamonowe do herbaty: także można dostać w tymże Sklepie CZEKOLADY w iak najlepszych i różnych gatunkach. Na towary liczące daie się od Gciu zło: rabat zł. 1 w towarach. *Albert Ehestaadt*.

Magazyn czyli Skład Kobierców i innych Wyrobów wełnianych przy ulicy Miodowej pod Nr 491, od lat wielu exystujący, był pod firmą *Jana Gejsmera*, w roku bieżącym firma ta zdjęta została i w miejsce tej *C. L. Steppuhna* zawieszono. Gdy nad-

to przez obwieszczenia w Kurjerze Warszawskim *Kobierce* i *Wyroby* wełniane z fabryki *Jana Gejsmera* ofiarowane są Publiczności obok inn: ch towarów iakoby własność *C. L. Steppuhna*, podpisana Matka i Opiekunka nieletniego *Jana Gejsmera* uczyniwszy właściwe kroki o przywrócenie dawnej firmy, tymczasowo ma sobie za obowiązek podać do wiadomości publicznej, iż Skład *Kobierców* i *Wyrobów* wełnianych w tym Magazynie znajdujący się, jest własnością *Jana Gejsmera* do sprzedaży *C. L. Steppuhnowi* na rachunek fabryki i po stałych cenach fabrycznych poruczony, i że sprzedaż innych Towarów na rachunek własny w magazynie tym iako głównie na Skład wyrobów *Jana Gejsmera* przeznaczony dodatkową tylko *C. L. Steppuhnowi* jest dozwoloną. *Aloiza* pierwszego ślubu *Gejsmerowa* teraz zamężna *Perks*.

Podpisany ma honor zawiadomić Łaskawą Publiczność, iż w moiej fabryce można dostać wszelkich wyrobów REKAWICZNICZYCH iako to: Rękawiczek głansowanych, Halsztuchów najmłodniejszych, Kohnierzyków, Półkoszulków, Kaftaników, Gatek ielonkowych, i w różnych gatunkach, a mianowicie szelek gumilastycznych i ielonkowych w różnych kolorach; za trwałość i dobroć roboty ręcznej. — *L. Kunicki*.

Handel *M. A. Lewandowskiego* na Krakows: Przed: wprost ościolą *Bernardynów*, odebrał z Paryża transport Towarów w najświetniejszym guście, iako to: Biżuterji bronzowych, Lorynetek rozmaitych, Piór najmłodniejszych do stroiów damskich, Wachlarzy, Ekraniki z piór, i także w innym rodzaju, Perel prawdziwych *Bourginion*, Porcelany w najnowszym guście i figury z Biscuit, Kasetek z inkrustacją tak zwanych (*Margueteriee*), rozmaite przedmioty z perłowej macy, Alabastru i Konch oprawnych, oraz inne do ubrania biurek i serwantek, Koszyków Szwajcarskich do robot dla Dam w rozmaitych nowych fasonach, Puljaresów i Sztambuchów w eleganckich oprawach, Tabakierok i Sygarniczek szkockich, Szczotek angielskich do włosów, zębów i paznokci, Perfumy paryżkiej z najlepszych gatunków, i najprzedniejszej Wody Kolońskiej, lakierowanych Tac i Koszyków do owoców w różnych nowych fasonach, i t. p. Galanterji; również znajdują się nowa Desenie do Haftów, Włóczki, Pele, Kordonki, Kanwy, i Szp: rozinaite.



Uwiedamiam Szan: Publiczność, aby nikt Syno-
wi memu Zamelowi Baumgart nie kredytuwał, gdyż
żadnych długów płacić za niego nie będzie.

Jan Baumgart.

Następujące Losy do 5 klasy 50 Loterii Nra: 23,819,
40,036, 37, 38, 39, 40, 48,486, 88, 95, dostały się w
niewłaściwe ręce. Ostrzega się zatem aby nikt tych
Losów nie nabywał, gdyż wygrana tylko graczom
w kontroli zapisanym i tą klasę posiadającym, wy-
płaconą zostanie. O czem i Dyrekcja Loterii uwiadom-
iona została, celem zapobieżenia nadużyciu.

Przed kilką tygodniami zagubiony został OBLIG
do Nru 2990, na zł. 1085, przez Bank Pol: wyda-
ny; przeto uprasza się znalazcy o oddanie takowe-
go do Dukarui Kurjera.

Nr 64,0101/10 losu do 5 kl: 50 lot; zaginęła; wygrana
iaka padnie, prawemu właścicielowi wypłaconą będzie.

KSIAZKA Legitymacyjna należąca do Katarzyny
Minich zagubiona została; znalazca raczy oddać pod
Nr 794, przy ulicy Elektoalnej, za nagrodą.

JATKA Rzeźnicza, tu w Warszawie w domu Nr
504 przy ulicy Rodwał położona, a Nr 33 oznaczo-
na, w dniu 19 Grudnia r. b. o godz: 10 rano, osta-
tecznie sprzedana zostanie przez publiczną licytacją,
która się odbędzie na Audjencji Tryb: Cyw: Gub:
Mazow: Wódz: I. tu w Warszawie przy ulicy Dłu-
giej pod Nr 549. O warunkach licytacji dowiedzieć
się można u Atoleżno Anasińskiego Adwokata w War-
szawie pod Nr 1765 przy ulicy Sto-Jerskiej miesz-
kającego. Licytacja zaś zacznie się od summy zł 2000.



Dnia 13 b. m. przed południem, zgi-
nęła Piesek z gatunku Taxów, kolo-
ru zupełnie czarnego, z odmianą
białą na piersiach i wszystkich 4ch
nogach, z obrączką na szyi mosiężną, kłódką
małą opatrzoną, nad Wisłą, schodząc z ulicy
Mostowej; Ktoby takowego znalazł i do domu
przy ulicy Długiej Nr 542 dostawił, prócz wdzię-
czności, otrzyma sowitą nagrodę.



Dwie Smycze pięknych CHARTÓW
są do nabycia, jedna polskich, druga
włoskich; zainformować się o tę mo-
żna u Galkiewicza, utrzymującego Ober-
żę w Mniszawie.



Wyżlicza biała, z łalami kasztanowa-
temi, 9 miesięcy mająca, z obrozą zam-
kniętą na kłódkę, zaginęła 15 b. m. Kto
ją odprowadzi do Podpułkownika Sza-
ba Jeneralnego, w domu Dziewa wskiej, gdzie Re-
sursa, przy ulicy Senatorskiej, otrzyma nagrodę.

Książeczka Legitymacyjna, należąca do Marjan-
ny Waligórskiej, zagubiona; znalazca raczy złożyć
do Cyrkułu 7.

Sala Licytacyjna.

W dniu 19 b. m. puszczone będą na sprzedaż przez
publiczną Licytacją między wielu przedmiotami,
różne Futra iako to: 3 błamy Tumaków pod salo-
py, futro siwe Baranki powleczone sukniem grana-
towem, czarne Barany i Lisy, niemniej Palatyny i
Kołnierze sobolowe, Boa tumakowe, Niedźwiedzie
na sianie i Niedźwiadki amerykańskie, Numizmaty
starożytne, Stół marmurowy z Wazonem marmuro-
wym, Obraz olejny Żółkiewskiego, Obraz olejny
wystawiający Lota, różne Tabakierki z stoniowej ko-
ści, Pierścionki z brylancikami, iak niemniej wiele
innych Przedmiotów, które na żądanie Amatorów
sprzedane będą.

DONIESIENIA z BIURA JNFORMACYJNEGO.

Z powodu wyjazdu do odnależenia od nowego roku
1888, 2 POKOIE z Przedpokoiem, Kuchnią, w
Krakow: Przedm: od ulicy na 1em piątrze; wiado-
mość w Biurze Jnfornacyjnem.

Gospodarz praktyczny i znający obok tego Pra-
wo i Administracją krajową, życzy znaleźć posadę
prywatną. Dalszą wiadomość udzieli Biuro Jnfors:
Żądane jest dla Kawalera od Nowego Roku MIE-
SZKANIE położone na którejkolwiek z przyeypal-
nych ulic, składające się z 2ch lub 3ch Pokoiów,
Przedpokoiu i oddzielnego Pokoiu dla ludzi, na 1m
lub 2m piątrze od frontu, z czystymi schodami, o-
raz z Wozownią i Stajnią na parę koni; iający tak-
kowe do wynależia, raczy zostawić adres w Biurze
Jnfornacyjnem.

KARETA podwójna, mało używana, do Miasta
zdatna, ozdobna razem i wygodna, jest do sprze-
dania za pomierną cenę; niemniej 2 KOCZE iedetu
w najnowszym guście jednego z stawniejszych fa-
brykantów tutejszych, ieszcze bynajmniej nieużywa-
ny, 2gi Wiedeński prawie zupełnie nowy, są za po-
mierną cenę do sprzedania.

Wyroby z nowego złota, a mianowicie Kubki,
Miednice, Cukiernica, kilka Serwisów stołowych i
do kawy, służące mogące za piękną kolendę, są do
sprzedania w Biurze Jnfornacyjnem.

WINO Węgierskie stołowe wyborne i tanie, za-
razem WINO Heńskie z Winnie Xiecia Meternicha
z r. 1811 i 1822, i inne w dobrych gatunkach p-
niskich cenach poręczone, są do sprzedania.